Протокол № 3

заседания конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору
кандидатур на должность главы Черниговского муниципального района

12.00 час. 25 декабря 2020 года

Установленное для конкурсной комиссии число членов: 8
Назначено членов конкурсной комиссии: 8

Присутствуют: 8

Волошко Антон Анатольевич -  вице-губернатор Приморского края -

руководитель аппарата Губернатора Приморского края и Правительства

Приморского края;

Гончарук Даниил Сергеевич -  первый заместитель руководителя аппарата

Губернатора Приморского края и Правительства Приморского края;

Киряев Виктор Вадимович -  начальник отдела юридической экспертизы,

ведения регистра муниципальных правовых актов министерства

государственного-правового управления Приморского края;

Косьяненко Татьяна Сергеевна — депутат Законодательного Собрания

Приморского края;

Ткаченко Анатолий Иванович -  депутат Думы Черниговского

муниципального района;

Коротенко Лидия Петровна -  депутат Думы Черниговского

муниципального района;

Гулиев Роман Джалалович -  депутат Думы Черниговского

муниципального района;

Фрединский Евгений Вагабович -  депутат Думы Черниговского

муниципального района.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Вопрос 1. «Об утверждении повестки заседания конкурсной комиссии по
проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы Черниговского
муниципального района».

2

ДОКЛАДЫВАЕТ: Волошко Антон Анатольевич -  вице-губернатор
Приморского края -  руководитель аппарата Губернатора Приморского
края и Правительства Приморского края, председатель конкурсной
комиссии.

Вопрос 2. «Об установлении очередности рассмотрения документов,
представленных гражданами для участия в конкурсе по отбору кандидатур на
должность главы Черниговского муниципального района».

ДОКЛАДЫВАЕТ: Коротенко Лидия Петровна -  депутат Думы
Черниговского муниципального района, секретарь конкурсной комиссии.

Вопрос 3. «О проверке достоверности сведений, представленных
кандидатами, а также проверки соответствия кандидатов предъявляемым
требованиям».

ДОКЛАДЫВАЕТ: Волошко Антон Анатольевич -  вице-губернатор
Приморского края -  руководитель аппарата Губернатора Приморского
края и Правительства Приморского края, председатель конкурсной
комиссии.

Вопрос 4. «Об итогах первого этапа конкурса по отбору кандидатур на
должность главы Черниговского муниципального района».

ДОКЛАДЫВАЕТ: Волошко Антон Анатольевич -  вице-губернатор
Приморского края -  руководитель аппарата Губернатора Приморского
края и Правительства Приморского края, председатель конкурсной
комиссии.

Вопрос 5. «Об определении места и времени проведения следующего
заседания конкурсной комиссии для проведения конкурса по отбору
кандидатур на должность главы Черниговского муниципального района».

ДОКЛАДЫВАЕТ: Коротенко Лидия Петровна -  депутат Думы
Черниговского муниципального района, секретарь конкурсной комиссии.

СЛУШАЛИ:

Волошко А.А., вице-губернатора Приморского края -  руководителя

аппарата Губернатора Приморского края и Правительства Приморского

края, председателя конкурсной комиссии.

Уважаемые члены конкурсной комиссии для проведения конкурса по

отбору кандидатур на должность главы Черниговского муниципального района,

в соответствии с ч. 13 ст. 2 Положения «О порядке проведения конкурса по

отбору кандидатур на должность главы Черниговского муниципального

3

района», утвержденного решением Думы Черниговского муниципального

района от 18.06.2015 № 167-НПА (далее -  Положение) заседание конкурсной

комиссии является правомочным, если на нем присутствует более половины от

установленного общего числа членов конкурсной комиссии. Сегодня

присутствуют 8 членов комиссии, заседание правомочно.

Согласно протоколу заседания конкурсной комиссии кандидатур по

отбору кандидатур на должность главы Черниговского муниципального района

№ 1 принято решение о ведение видео, аудиозаписи и фотографирование на

всех заседаниях конкурсной комиссии независимо от места их проведения.

1. СЛУШАЛИ:

Волошко А.А., вице-губернатора Приморского края -  руководителя

аппарата Губернатора Приморского края и Правительства Приморского

края, председателя конкурсной комиссии - «Об утверждении повестки

заседания конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур

на должность главы Черниговского муниципального района».

В повестку заседания включено 5 вопросов:

Вопрос 1. «Об утверждении повестки заседания конкурсной комиссии по

проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы

Черниговского муниципального района».

Вопрос 2. «Об установлении очередности рассмотрения документов,

представленных гражданами для участия в конкурсе по отбору кандидатур на

должность главы Черниговского муниципального района».

Вопрос 3. «О проверке достоверности сведений, представленных

кандидатами, а также проверки соответствия кандидатов предъявляемым

требованиям».

Вопрос 4. «Об итогах первого этапа конкурса по отбору кандидатур на

должность главы Черниговского муниципального района».

Вопрос 5. «Об определении места и времени проведения следующего

заседания конкурсной комиссии для проведения конкурса по отбору

кандидатур на должность главы Черниговского муниципального района».

4

Вопросы? Если нет вопросов, кто за данное решение, прошу голосовать.

Голосовали: «за» -  8 чел., «против» -  нет, «воздержался» -  нет.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку заседания конкурсной комиссии по

проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы

Черниговского муниципального района.

2. СЛУШАЛИ:

Коротенко Л.П., депутата Думы Черниговского муниципального

района, секретаря конкурсной комиссии - «Об установлении очередности

рассмотрения документов, представленных гражданами для участия в конкурсе

по отбору кандидатур на должность главы Черниговского муниципального

района».

Предлагаю осуществлять рассмотрение документов граждан в том

порядке, в котором они были представлены в конкурсную комиссию для

участия в конкурсе по отбору кандидатур на должность главы Черниговского

муниципального района.

У членов комиссии есть вопросы или предложения по порядку

рассмотрения документов кандидатов? Если нет вопросов и других

предложений, то прошу проголосовать за данное решение. Кто за данное

решение, прошу голосовать.

Голосовали: «за» -  8 чел., «против» -  нет, «воздержался» -  нет.

РЕШИЛИ: Решение конкурсной комиссии № 5 прилагается.

3. СЛУШАЛИ:

Волошко А.А., вице-губернатора Приморского края -  руководителя

аппарата Губернатора Приморского края и Правительства Приморского

края, председателя конкурсной комиссии - «О проверке достоверности

сведений, представленных кандидатами, а также проверки соответствия

кандидатов предъявляемым требованиям».

5

Коллеги, на первом этапе конкурса конкурсная комиссия в соответствии с

Положением о порядке проведения конкурса проводила проверку

достоверности сведений, представленных кандидатами, а также проверку

соответствия кандидатов установленным требованиям на основании

представленных ими документов.

В ходе проверки изучены документы кандидата Вовк Владимира

Владимировича. Представленные документы соответствуют требованиям

Положения о порядке проведения конкурса. Сведения, изложенные в них,

являются достоверными. Кандидат соответствует требованиям пункта 7 статьи

4 Положения. Оснований для отказа к участию во втором этапе конкурса не

имеется.

В ходе проверки изучены документы кандидата Седина Владимира

Владимировича. Представленные документы соответствуют требованиям

Положения о порядке проведения конкурса. Сведения, изложенные в них,

являются достоверными. Кандидат соответствует требованиям пункта 7 статьи

4 Положения. Оснований для отказа к участию во втором этапе конкурса не

имеется.

В ходе проверки изучены документы кандидата Хижинского Кирилла

Владимировича. Представленные документы соответствуют требованиям

Положения о порядке проведения конкурса. Сведения, изложенные в них,

являются достоверными. Кандидат соответствует требованиям пункта 7 статьи

4 Положения. Оснований для отказа к участию во втором этапе конкурса не

имеется.

В ходе проверки изучены документы кандидата Мицай Игоря

Григорьевича. Представленные документы соответствуют требованиям

Положения о порядке проведения конкурса. Сведения, изложенные в них,

являются достоверными. Кандидат соответствует требованиям пункта 7 статьи

4 Положения. Оснований для отказа к участию во втором этапе конкурса не

имеется.

В ходе проверки изучены документы кандидата Шарлай Александра

Яковлевича. Представленные документы соответствуют требованиям

6

Положения о порядке проведения конкурса. Сведения, изложенные в них,

являются достоверными. Кандидат соответствует требованиям пункта 7 статьи

4 Положения. Оснований для отказа к участию во втором этапе конкурса не

имеется.

В ходе проверки изучены документы кандидата Самойленко Бориса

Ивановича. Представленные документы соответствуют требованиям

Положения о порядке проведения конкурса. Сведения, изложенные в них,

являются достоверными. Кандидат соответствует требованиям пункта 7 статьи

4 Положения. Оснований для отказа к участию во втором этапе конкурса не

имеется.

В ходе проверки изучены документы кандидата Кузьменко Сергея

Ивановича. Представленные документы соответствуют требованиям

Положения о порядке проведения конкурса. Сведения, изложенные в них,

являются достоверными. Кандидат соответствует требованиям пункта 7 статьи

4 Положения. Оснований для отказа к участию во втором этапе конкурса не

имеется.

На основании вышеизложенного документы, представленные

кандидатами для участия во втором этапе конкурса, соответствуют пункту 7

статьи 4 Положения о порядке проведения конкурса.

Кто за данное решение, прошу голосовать.

Голосовали: «за» -  8 чел., «против» -  нет, «воздержался» -  нет.

РЕШИЛИ: Решение конкурсной комиссии № 6 прилагается.

4. СЛУШАЛИ:

Волошко А.А., вице-губернатора Приморского края -  руководителя

аппарата Губернатора Приморского края и Правительства Приморского

края, председателя конкурсной комиссии - «Об итогах первого этапа

конкурса по отбору кандидатур на должность главы Черниговского

муниципального района».

Уважаемые коллеги, в соответствии с Положением о порядке проведения

конкурса конкурсная комиссия должна принять решение по итогам конкурса.

7

В результате проведенной работы в рамках первого этапа конкурса,

учитывая достаточное количество кандидатов для проведения второго этапа

конкурса, считаю необходимым признать первый этап конкурса по отбору

кандидатур на должность главы Черниговского муниципального района

состоявшимся и допустить к участию во втором этапе конкурса следующих

кандидатов:

1) Вовк Владимира Владимировича;

2) Седина Владимира Владимировича;

3) Хижинского Кирилла Владимировича;

4) Мицай Игоря Григорьевича;

5) Шарлай Александра Яковлевича;

6) Самойленко Бориса Ивановича;

7) Кузьменко Сергея Ивановича.

Кто за данное решение, прошу голосовать.

Голосовали: «за» -  8 чел., «против» -  нет, «воздержался» -  нет.

РЕШИЛИ: Решение конкурсной комиссии № 7 прилагается.

5. СЛУШАЛИ:

Коротенко Л.П., депутата Думы Черниговского муниципального

района, секретаря конкурсной комиссии - «Об определении места и времени

проведения следующего заседания конкурсной комиссии для проведения

конкурса по отбору кандидатур на должность главы Черниговского

муниципального района».

Уважаемые коллеги, считаю целесообразным провести очередное

заседание конкурсной комиссии 25 декабря 2020 года в 12.15 часов в кабинете

217 администрации Черниговского муниципального района, расположенного

по адресу: Приморский край, Черниговский район, с. Черниговка,

ул. Буденного, д. 23, на котором проведем итоги второго этапа конкурса, а так

же утвердим кандидатов для представления на рассмотрение Думы

Черниговского муниципального района.

Кто за данное решение, прошу голосовать.

8

Голосовали: «за» -  8 чел., «против» -  нет, «воздержался» -  нет.

РЕШИЛИ: Решение конкурсной комиссии № 8 прилагаете*

Председатель конкурсной комиссии

Секретарь конкурсной комиссии__

А.А. Волошко

Л.П. Коротенко